QUẬN ĐOÀN LONG BIÊN

BCH ĐOÀN PHƯỜNG NGỌC THỤY

***

Số:   38 - CV/ĐTN
V/v chọn cử lực lượng tham gia

Lễ phát động tháng thanh niên và

ra quân vệ sinh môi trường năm 2025

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ngọc Thuỵ, ngày 04 tháng 3 năm 2025

Kính gửi:   BCH các chi đoàn trực thuộc

Thực hiện chủ đề công tác năm 2025 của quận Long Biên “Hành động vì

cảnh quan môi trường đô thị và chuyển đổi số”, Kế hoạch số 53-KH/ĐTN ngày

18/02/2025 của BCH Đoàn phường Ngọc Thụy về việc tổ chức các hoạt động

tháng thanh niên năm 2025

Đoàn thanh niên phường Ngọc Thụy tổ chức Chương trình phát động Ngày

cao điểm “Tình nguyện xây dựng đô thị văn minh”, ra quân tháng thanh niên và

tổng dọn vệ sinh môi trường tại khu vực Công viên Ngọc Thụy (Tổ 17 Ngọc Thụy)

Để buổi ra quân được thành công, Đoàn thanh niên phường Ngọc Thụy đề

nghị BCH các chi đoàn quan tâm, phối hợp, tạo điều kiện chọn cử đoàn viên thanh

niên tham gia chương trình, cụ thể như sau:

I. Chương trình phát động Ngày cao điểm “Tình nguyện xây dựng đô thị

văn minh” và Tháng thanh niên năm 2025

1. Thời gian: 7h00 ngày 09 tháng 3 năm 2025 (Chủ nhật)

2. Địa điểm: Trường THCS Lý Thường Kiệt

II. Ra quân vệ sinh môi trường

1. Thời gian: 8h00 ngày 09 tháng 3 năm 2025 (Chủ nhật)

2. Địa điểm tập trung: Công viên Ngọc Thụy (tổ 17 Ngọc Thụy)

3. Dụng cụ lao động: Găng tay, chổi, hót rác, cuốc, xẻng (các chi đoàn

chuẩn bị dụng cụ)

4. Số lượng: Mỗi chi đoàn chọn cử từ 05 ĐVTN, riêng 02 chi đoàn trường

THCS Ngọc Thụy và THCS Lý Thường Kiệt chọn cử 20 ĐVTN

5. Trang phục: Áo xanh TNTN, quần sẫm màu

*Lưu ý: Các chi đoàn huy động ĐVTN có mặt tại điểm tập trung trước 15p

để ổn định tổ chức, phối hợp với các đơn vị kết nghĩa trên địa bàn tiếp nhận vị trí,

nội dung thực hiện ra quân vệ sinh môi trường

Đây là phần việc có ý nghĩa để tuổi trẻ thể hiện vai trò, trách nhiệm của mình

vì cuộc sống cộng đồng, hành động vì cảnh quan môi trường đô thị chào mừng kỷ

niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2025),

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Ngọc Thuỵ đề nghị các chi đoàn quan tâm, chọn

cử đoàn viên thanh niên tham gia đảm bảo chương trình./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu VP.

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN PHƯỜNG

BÍ THƯ

Hoàng Trung Nam